
 

MUDr. David Rath, hejtman 

            

 

           V Praze dne 25. března 2009  

 

 

 

Vážený pane prezidente, 

 

obracím se na Vás jako hejtman Středočeského kraje, kde je plánováno vystavění 

americké vojenské základny s radarem, která má být součástí protiraketového štítu. 

 
Chci Vás tímto dopisem upozornit na fakt, že americká vojenská základna by měla 

vzniknout ve velmi cenné přírodní lokalitě, která by mohla odpovídat přírodnímu parku. 

 
Jako hejtman dané oblasti toto umístění vidím jako naprosto nevhodné a jen posilující 

argumenty odpůrců této základny. 

 
Jsem přesvědčen, že by měla americká strana přehodnotit vhodnost této lokality 

vzhledem k zásahu do životního prostředí, který v tak cenné lokalitě hrozí. Jsem si také 

jist, že i pro Vás je ochrana cenné přírody prioritou a bylo by chybou, aby se americká 

vláda pod Vaším vedením stala v naší zemi synonymem těch, kteří přírodu nerespektují. 

 
S pozdravem 

  David Rath 

 

 

V příloze posílám fotografie z tohoto území. 

        

 

 

 

Vážený pan 

Barack Obama 

Prezident Spojených států amerických 

Zborovská 11   150 21 Praha 5    tel.: 257 280 228    fax: 251 512 055     asistentkaht@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 


